
 

 

NAŘÍZENÍ DĚKANA STRANA 

1 / 4  

 

NAŘÍZENÍ DĚKANA  
Č. 22/2022 

 

Organizace přijímacího řízení ke studiu v magisterském studijním 
programu vyučovaném v anglickém jazyce Global Information Security 

Management v akademickém roce 2023/2024 

V souladu s §49 a §50 zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů pro přijímání ke studiu do bakalářských a magisterských studijních programů a dalšími 
navazujícími studijními předpisy, vyhlašuji podmínky pro konání přijímacího řízení 
v magisterských studijních programech pro akademický rok 2023/2024 na PEF ČZU v Praze. 

 

1) Jmenování komisí: 

Komise pro vyhodnocení podkladů pro přijímací řízení (ověření znalosti anglického jazyka, 
motivační video a dopis) 

Předseda - doc. Ing. Jiří Vaněk, Ph.D. – vedoucí Katedry informačních technologií PEF. 

Komise zajišťuje vyhodnocení znalosti anglického jazyka na základě předložení výsledků testů 
u uchazečů, kteří získali bakalářský titul v zemi, kde angličtina není oficiálním jazykem. Dále 
komise posuzuje motivační videa a dopisy.  

Komise pro přípravu a hodnocení přijímací zkoušky z předmětu Informatics 

Předseda – doc. Ing. Jiří Vaněk, Ph.D. – vedoucí Katedry informačních technologií PEF. 

Komise zajišťuje přípravu a hodnocení písemného testu z odborného předmětu Informatics. 
Komise provádí evidenci a kontrolu výsledků. Komise řeší žádosti o přezkoumání výsledků. 
V případě potřeby pozve uchazeče k dodatečnému online interview. 

Komise pro přípravu a hodnocení přijímací zkoušky z předmětu Economics and Management 

Předseda – prof. Ing. Mansoor Maitah, Ph.D. et Ph.D. – Katedra ekonomiky PEF. 

Komise zajišťuje přípravu, realizaci a hodnocení písemného testu z odborného předmětu 
Economics and Management. Komise řeší žádosti o přezkoumání výsledků. V případě potřeby 
pozve uchazeče k dodatečnému online interview. 

 

Zkušební komise pro přijímací řízení 

Předseda a členové komise jsou jmenováni děkanem. Zajišťují vyhodnocení podkladů pro 
přijímací řízení, organizaci a provedení písemného testu a v případě potřeby organizaci online 
interview. Provádějí evidenci uchazečů a kontrolu dokumentů nutných ke splnění podmínek 
pro přijetí ke studiu. 

 



 

 

NAŘÍZENÍ DĚKANA STRANA 

2 / 4  

 

2) Činnost komisí pro přijímací řízení se řídí pravidly schválenými vedením PEF  
a Akademickým senátem PEF. 

 

3) Práce komise je stanovena podrobným harmonogramem činnosti, který s předsedy všech 
komisí projedná proděkanka pro studijní a pedagogickou činnost nejpozději do 2. ledna 2023.  

 

4) Přijímací řízení 

Termíny pro odevzdávání přihlášek a korespondujícího přijímacího řízení ve formě online 
přijímací zkoušky pro magisterský program Global Information Security Management jsou: 

  

Termíny odevzdávání přihlášek: Přijímací řízení: 
1. prosince 2022 – 15. ledna 2023 23.-27. ledna 2023 
16. ledna – 26. února 2023 6.-10. března 2023 
27. února – 31. března 2023 10.-14. dubna 2023  
1. dubna – 30. dubna 2023 8.-12. května 2023  

 

Obsahem přijímací zkoušky je: 

1. Ověření znalosti anglického jazyka 
2. Posouzení motivačního videa a dopisu 
3. Písemný test ze dvou odborných předmětů: Informatics, Economics and Management 

 

Uchazeč přiloží k elektronické přihlášce ke studiu do univerzitního informačního systému tři 
soubory ve formátu pdf: 

1. Výsledek testu z anglického jazyka 
2. Odkaz na motivační video  
3. Motivační dopis 

 

Výsledky testu z anglického jazyka nesmí být starší než 2 roky. 

Motivační video musí být uloženo na Youtube.com jako privátní video přístupné pomocí 
přímého odkazu a jeho délka nesmí přesáhnout 2 minuty.  

 



NAŘÍZENÍ DĚKANA STRANA
3 / 4  

Pokud uchazeč získal bakalářský titul v zemi, kde oficiálním jazykem je angličtina1, nemusí 
přikládat výsledek testu z anglického jazyka. V opačném případě poskytne uchazeč výsledek 
jednoho z následujících testů:  

Název testu Min. bodová hranice 
TOEFL Internet-based 80 
TOEFL paper-based 550 
IELTS 6,5 
Duolingo 105 
Pearson’s PTE 59 

Pro ověření výsledků písemného testu může být uchazeč pozván k dodatečnému online 
interview. 

Skládat přijímací zkoušku mohou pouze uchazeči, kteří podali kompletně vyplněnou 
elektronickou přihlášku, zaplatili poplatek za přijímací zkoušku a prokážou se platným 
průkazem totožnosti (občanský průkaz nebo cestovní pas). V případě podání více přihlášek na 
různé programy PEF je třeba pro každé číslo přihlášky poplatek 750 Kč nebo €30 uhradit zvlášť, 
není možné hradit jednou platbou. Přihláška, ke které nebude poplatek přiřazen podle 
správných platebních údajů, bude vyřazena z evidence. Poplatek je nevratný v kterékoli fázi 
přijímacího řízení. 

5) Podmínkou přijetí ke studiu je úspěšné složení přijímací zkoušky a rovněž řádné ukončení
studia v bakalářském studijním programu. Vysokoškolský diplom bakalářského stupně studia
předkládají uchazeči v den zápisu do studia. Bez předložení diplomu nemůže být student
v žádném případě zapsán do studia. Uchazeči, kteří absolvují bakalářské studium v zahraničí,
musí předložit doklad o nostrifikaci vzdělání některé z vysokých škol akreditovaných MŠMT,
nebo mohou v rámci přijímacího řízení požádat o posouzení zahraničního bakalářského
vzdělání (Směrnice rektora 2/2021).

6) Hodnocení přijímací zkoušky

Část přijímací zkoušky Body – max. 
Motivační video 20 
Motivační dopis 20 
Hodnocení uchazeče komisí 10 
Písemný test - Informatics 30 
Písemný test – Economics and Management 20 
Celkem 100 

1 Anguilla, Antigua, Austrálie, Bahamy, Barbados, Barbuda, Belize, Bermudy, Botswana, Britské Panenské ostrovy, Kanada, Kajmanské 
ostrovy, Dominika, Fidži, Gambie, Ghana, Grenada, Guyana, Irsko, Jamaica, Keňa, Lesotho, Libérie, Montserrat, Nový Zéland, Nigérie, 
Filipíny, Sierra Leone, Singapur, Svatý Kryštof a Nevis, Svatá Lucie, Svatý Vincenc a Grenadiny, Svazijsko, Tanzanie, Trinidad a Tobago, 
ostrovy Turks a Cacois, Uganda, Spojené státy americké, Spojené království, Zambie, Zimbabwe 



 

 

NAŘÍZENÍ DĚKANA STRANA 

4 / 4  

 

O přijetí rozhoduje pořadí uchazečů dle získaných bodů. Výsledky zkoušky se zveřejňují na 
úřední desce fakulty, nejpozději do 7 pracovních dnů od konání zkoušky a jsou k dispozici 
v internetové aplikaci pro výsledky přijímacího řízení. 

 

7) Nejvyšší počet přijatých uchazečů. V souladu s § 49 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů, vedení PEF ČZU v Praze stanovilo nejvyšší možný 
počet 60 přijímaných uchazečů do 1. ročníku studijního programu Global Information Security 
Management v akademickém roce 2023/2024. 

 

8) Poplatek za studium v magisterském programu Global Information Security Management 
je stanoven za každý započatý akademický rok studia na 135 000 Kč. Do studia nemůže být 
zapsán student, který poplatek za studium neuhradil. Zaplacením platby kurzu uchazeč 
potvrzuje, že se řádně seznámil s veškerými podmínkami studia v magisterském studijním 
programu vyučovaném v anglickém jazyce Global Information Security Management a bez 
jakýchkoliv výhrad s nimi souhlasí.  

 

9) Zápis do studia nově přijatých studentů se koná 1. června a 22. června 2023. Alternativní 
datum zápisu do studia bude stanoven v září 2023, a to pouze na základě písemné žádosti. 
Pokud je uchazeč řádně zapsán do studia na Provozně ekonomické fakultě, přerušení studia 
v prvním ročníku je povoleno nejdříve po splnění studijních povinností v zimním semestru. 

 

 

 

 

 

doc. Ing. Tomáš Šubrt, Ph.D. 

       děkan PEF 

 
10. listopadu 2022 

 


	Komise pro vyhodnocení podkladů pro přijímací řízení (ověření znalosti anglického jazyka, motivační video a dopis)
	Komise pro přípravu a hodnocení přijímací zkoušky z předmětu Informatics

